
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

с. Небу г

Об усилении мер по обеспечению противопожарной безопасности 
и антитеррористической защищенности зданий муниципальных 
учреждений дополнительного образования отрасли «Культура» 
Туапсинского района при подготовке и проведении в 2021 году 

мероприятий по вручению аттестатов выпускникам

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 27 апреля 2021 г. № 579 
«Об усилении мер по обеспечению противопожарной безопасности и 
антитеррористической защищенности зданий муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района при 
подготовке и проведении в 2021 году мероприятий по вручению аттестатов 
выпускникам», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести в 2021 году в Муниципальных бюджетных 
учреждениях дополнительного образования отрасли «Культура» 
муниципального образования Туапсинский район мероприятия по вручению 
аттестатов выпускникам согласно прилагаемому плану (далее -  Мероприятия).

2. Руководителям Муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования отрасли «Культура» муниципального 
образования Туапсинский район (Калитенко С.Л., Семенова Н.П., 
Черемянова И.В., Цветкова И.Э.):



1) принять исчерпывающие меры по обеспечению постоянной 
безопасности во время проведения Мероприятия во вверенном учреждении;

2) обеспечить проведение Мероприятий во вверенных учреждениях в 
соответствии с представленными планами;

3) принять меры к обеспечению соблюдения правил
антитеррористической защищенности и пожарной безопасности вверенных 
учреждений, а также предусмотреть охрану общественного порядка при 
проведении Мероприятий;

4) обеспечить соблюдение требований Закона Краснодарского края от 
21 июля 2008 года № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» при проведении 
Мероприятий;

5) организовать информационное сопровождение Мероприятий, в том
числе обеспечить анонсы Мероприятий на официальных сайтах
подведомственных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также в информационной системе Министерства культуры 
Российской Федерации «Единое информационное пространство в сфере 
культуры» по адресу: all.culture.ru;

3. Муниципальному казенному учреждению культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.): 
оказать содействие, методическую и практическую помощь в проведении 
Мероприятий.

4. Ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Е.Н. Фадеевой довести настоящий приказ до сведения руководителей 
учреждений дополнительного образования Туапсинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителей учреждений дополнительного образования Туапсинского 
района.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ведущий специалист 
Муниципального казенного 
Учреждения культуры 
«Туапсинский районный
Организационно-методический центр» Е.Н.Фадеева



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
о т  А%. №

ПЛАН
по вручению аттестатов выпускникам муниципальных 

учреждений дополнительного образования 
отрасли «Культура» Туапсинского района в 2021 году

№
п\п

Д ата
п р о в ед ен и я

В рем я и  м есто  
п р о вед ен и я

Ф о р м а  п р о в ед ен и я  и  н аи м ен о в ан и е  
м ер о п р и яти я

Ц ел евая  
ау д и то р и я  

(дети , под р о стки , 
м о л о д еж ь , 

ср ед н и й  возраст, 
стар ш ее 

п о ко л ен и е, 
см еш ан н ая)

Р у ко во д и тел ь
(Ф .И .О .,

ко н тактн ы й
телеф он)

О ж и д ае
м о е

к о л и ч ест
во

зр и тел ей

1 2 3 4 5 6 7
1 18 м ая  2021 г. М Б У  Д О  Д Ш И  и м ен и  

С .В . Р ах м ан и н о ва  
г. Т уап се 
16.00

то р ж ествен н о е  вручен и е 
аттестато в  вы п у скн и кам  2021 
года:
М О П  н ар о д н ы е и н струм ен ты

д ети , п од ростки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

К ал и тен ко  С .Л . 
8 9 094576589

21

2 19 мая 2021 г. М Б У  Д О  Д Ш И  им ен и  
С .В . Р ах м ан и н о ва  
г. Т уап се 
16.00

то р ж ествен н о е  вручен и е 
аттестато в  вы п у скн и кам  2021 
года:
М О П  эстр ад н о е  и скусство  
М О П  со л ьн о е  п ение

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

К ал и тен ко  С .Л . 
8 9 094576589

15



1 2 3 4 5 6 7
3 27  м ая  2021 г. М Б У  Д О  «Д Ш И  

с. А гой »
16.00

то р ж ествен н о е  вручен и е 
аттестатов  вы п у скн и кам  2021 го д а  
О б щ еш ко л ьн ы й  отчетн ы й  к о н ц ер т

д ети , п од ростки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

С ем ен о ва  Н .П . 
8 9 1 89065977

25

4 01 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  и м ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т уап се  
16.00

ц ер ем о н и я  вручен и я  сви д етел ьств  
об  о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п ускн и кам  
Д О О П  в о б л асти  И ЗО  «Р ан н ее  
эстети ч еско е  р азви ти е» , Д О О П  в 
области  и зоб рази тельн ого  
и ск у сств а  «Н атю рм орт» , «М ир 
сказок»  (7 л ет) (Ч ай ковская)

д ети , под р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о ва  И .В . 
89531117143

25

5 01 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  им ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т уап се 
17.00

ц ерем он и я  вручен и я  сви д етел ьств  
об  око н ч ан и и  Д Х Ш  вы п ускн и кам  
Д О О П  в о б л асти  И ЗО  для 
у ч ащ и х ся  от  7 до 9 лет

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о ва  И .В . 
89531117143

25

6 02 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  им ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т уап се 
16.00

ц ерем он и я  вруч ен и я  сви д етел ьств  
об  о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п у скн и кам  
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
и ску сства  «П ласти л и н о вая  
ж и во п и сь» , «М и р  сказок»  (7 лет)

д ети , под р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25

7 02 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  им ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т у ап се  
17.00

ц ерем он и я  вруч ен и я  сви д етел ьств  
об  око н ч ан и и  Д Х Ш  вы п у скн и кам  
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
«Н атю р м о р т» , «М ир сказок»  (10 
лет)

д ети , под р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25

8 03 и ю н я  2021 г. М Б О У  Д О  Д Ш И  и м ен и  
Г .Ф . П о н о м ар ен ко  пгт. 
Н о во м и х ай л о в ски й  
16.00

то р ж ествен н о е  вруч ен и е 
аттестатов  вы п у скн и кам  
о тд ел ен и я  И ЗО  
2021 го д а

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ц в етк о в а  И .Э . 
8 9 1 86687930

40

9 03 и ю н я  2021 г. М Б О У  Д О  Д Ш И  имени 
Г .Ф . П о н о м ар ен ко  пгт. 
Н о во м и х ай ло в ски й  
17.00

торжественное вручение 
аттестатов  вы п ускн и кам  
отд ел ен и я  хо р ео гр аф и и  2021 го д а

д ети , под р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ц в етк о в а  И .Э . 
8 9 186687930

15



1 2 3 4 5 6 7
10 03 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  и м ен и  

А .А . К и сел ева  
г. Т уап се 
17.00

ц ер ем о н и я  вруч ен и я  сви д етел ьств  
об  око н ч ан и и  Д Х Ш  вы п у скн и кам  
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
и ск у сств а  д л я  у ч ащ и х ся  1 0 - 1 4  л ет

п од ростки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о ва  И .В . 
89531117143

25

11 03 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  и м ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т у ап се  
18.00

ц ер ем о н и я  вр у ч ен и я  сви д етел ьств  
об  о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п у скн и кам  
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
и ск у сств а  д л я  у ч ащ и х ся  15 л ет  и 
старш е, Д О О П  в об ласти  
и зо б р ази тел ьн о го  и ску сства  
«М асл ян ая  ж и во п и сь» , Д О О П  в 
об ласти  ар х и текту р ы

п о д р о стки ,
ро д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25

12 04 и ю н я  2021 г. М Б О У  Д О  Д Ш И  и м ен и  
Г .Ф . П о н о м ар ен ко  пгт. 
Н о во м и х ай л о в ски й  
16.00

то р ж ествен н о е  вр у ч ен и е 
аттестатов  вы п у скн и кам  
м у зы кал ьн о го  о тд ел ен и я  2021 го д а

д ети , п о д р о стки ,
род и тели
вы п ускн и ков

Ц в етк о в а  И .Э . 
8918 6 6 8 7 9 3 0

40

13 04 и ю н я  2021 г. М БУ  Д О  Д Х Ш  и м ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т уап се 
18.00

ц ер ем о н и я  вруч ен и я  сви д етел ьств  
об о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п ускн и кам  
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
и ск у сств а  «4 арт  н ап р авл ен и я» , 
Д О О П  в о б л асти  и зо б р ази тел ьн о го  
и ск у сств а  « Н аб роски  ф и гуры  
ч еловека»  и «Р и су н о к  ги п совой  
головы »

п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25

14 07 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Ш И  им ен и  
С .В . Р ах м ан и н о ва  
г. Т уап се 
16.00

то р ж ествен н о е  вруч ен и е 
аттестато в  вы п у скн и кам  2021 
года:
М О П  ф ор теп и ан о

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

К ал и тен ко  С .Л . 
8 9 0 9 4 5 7 6 5 8 9

17

15 15 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  и м ен и  
А .А . К и сел ева  
г. Т у ап се  
17.00

церемония вручения свидетельств 
об о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п ускн и кам  
Д П О П  в о б л асти  И ЗО  «Ж и вопись»  
(5-е классы )

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25



1 2 3 4 5 6 7
16 15 и ю н я  2021 г. М Б У  Д О  Д Х Ш  им ен и  

А .А . К и сел ева  
г. Т уап се 
18.00

ц ер ем о н и я  вручен и я  сви д етел ьств  
об  о ко н ч ан и и  Д Х Ш  вы п у скн и кам  
Д П О П  в о б л асти  И ЗО  «Ж и вопись»  
(6 класс), Д О А О П  в об ласти  И ЗО  
« С о л н еч н ы й  круг» .

д ети , п о д р о стки ,
р о д и тел и
вы п у скн и ко в

Ч ер ем ян о в а  И .В . 
89531117143

25

Ведущий специалист МКУК 
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» '̂ РсцееЛ Е.Н. Фадеева


